
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 2977 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 539 del 26-09-2014 
(n. 1625 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE MONTAGGIO PIASTRA DECESPUGLIATORE SULLA TERNA 

COMUNALE VENIERI.  
 

IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO 
CHE con Deliberazione della Giunta Municipale n. 168 del 30.11.2012 è stato adottato l’apposito 
atto di indirizzo all’acquisto di automezzi, accessori ed attrezzature meccaniche per la 
manutenzione delle strade comunali  per un importo di €  70.000,00;  
CHE tale spesa è finanziata con mutuo contratto con la Cassa DD.PP : 
CHE con propria determina n. 221 del 6/5/2014 veniva affidata alla ditta Idio Ridolfi & figli la 
fornitura di un decespugliatore marca “Ferri” mod. TST50 idraulico  da montare sulla terna 
gommata comunale Venieri in dotazione al servizio manutenzione strade comunali; 
CONSIDERATO che nel preventivo/offerta per la fornitura del decespugliatore rimesso dalla 
stessa ditta ed approvato nella medesima determina, non risultavano inclusi il montaggio della 
piastra di attacco, tubazioni, montaggio e collaudo; 
CONSIDERATO  che per tali prestazioni meccaniche la stessa ditta fornitrice ha proposto 
l’affidamento alla ditta di propria fiducia EM officina Meccanica di Evangelista Massimo  di Tollo; 
CONSIDERATO  che la stessa ditta EM officina Meccanica ha in precedenza effettuato interventi 



Pag. 2 di 2 

manutentivi sul mezzo comunale Venieri per cui  risulta essere ditta di fiducia di questo ente; 
CONSIDERATA  l’urgenza e la  necessità di procedere indifferibilmente al montaggio del nuovo 
decespugliatore sul mezzo comunale, al fine di effettuare gli interventi manutentivi sulle strade 
comunali nella stagione estiva, evitando  disagi alla cittadinanza e rinvio dei lavori programmati, è 
stato dato incarico alla stessa Officina Meccanica EM di procedere a riguardo;  
CONSIDERATO  che la stessa ditta ha regolarmente effettuato il montaggio commissionato, 
riscontrato regolare dal servizio competente; 
VISTA  la relativa fattura rimessa dalla  stessa ditta n. 109 del 9/9/2014 dell’importo di € 1.830,00, 
acquisita al protocollo generale dell’ente l’11/9/2014 prot. 20140025326; 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla liquidazione della stessa; 
VISTO  il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con 
deliberazione C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
VISTO  il D.Lgs.vo n.163/2006, art. 125 comma 8 per gli affidamenti di lavori in economia 
mediante cottimo fiduciario; 
 

DETERMINA 
 

1 – Liquidare e pagare, in favore della ditta EM Officina Meccanica di Evangelista Massimo con 
sede in Tollo via Santa Lucia snc, P.iva 02226340699, la fattura n. 109 del 9/9/2014 dell’importo di   
€  1.830,00 IVA compresa;  
2 -  Dare atto che la spesa farà carico al Cap. 32033 residui bil. 2012 mutuo Cassa DD.PP., 
impegno n. 20120003592. 
3  - Dare atto che sono stati attribuiti: 
CUP:  H70A12000020004 
CIG:   X1210858E2.  
4  -  Dare atto che relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, art.3 della Legge 163/2010, la 
stessa ditta creditrice ha rilasciato apposita dichiarazione sul conto corrente dedicato, come apposto 
in calce sulla fattura.  
5 - Dare che la ditta creditrice risulta in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali in 
favore dei propri dipendenti, giusto DURC, agli atti.  
 
 

IL COMPILATORE 

LT 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


